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روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم یکی از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران به بیان دلایل کاهش 
مشــارکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس پرداخت و با اشــاره به تأثیر رد صلاحیت ها در میزان مشارکت 
نوشــت: »اما مهم ترین دلیل، ناکارآمدی نهادهایی بود که مستقیم با رأی مردم انتخاب شدند. البته بخشی از 
ناکارآمدی ناشی از عملکرد منتخبین این دستگاه ها مانند رئیس جمهور و نمایندگان مجلس بود که کمتر از 

حد انتظار ظاهر شدند.«
در این مطلب آمده است: »متاسفانه دستگاههایی که با رأی مردم انتخاب شده بودند، یعنی مجلس و به خصوص 
شورای شهر تهران و شهرداری، دچار یک بی عملی و ناکارآمدی شدند که این هم در کاهش مشارکت مؤثر بود.«

نویســنده آورده اســت: »من به شخصه معتقدم حتی اگر آن جریان ها که در انتخابات شرکت نکردند هم 
در انتخابات شــرکت می کردند، بازهم تأثیری روی میزان مشارکت نمی گذاشت. چون مردم ناامیدی گسترده 

نسبت به اوضاع و بی عملی اصلاح طلبان داشتند.«
ماه هاست که مدعیان اصلاحات به ناکارآمدی و بی عملی دولت تدبیر و امید، مجلس دهم و شورای شهر 
پنجم انتقاد دارند. اما چه سود که انتقادشان به مانند داروی پس از مرگ سهراب می ماند! زمانی که در انتخابات 

مجلس یازدهم شکست خورده و فقط یک سال به پایان دولت روحانی مانده است!
سرپوشگذاشتنبرکارنامهخالیباژستمظلومنمایی

اکبر ترکان، مشــاور ســابق رئیس جمهور در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اگر انتخابات 1400 هم به همین 
روش برگزار شود آنها )اصولگرایان( پیروز میدان مي شوند، در واقع اگر با همین همکاري شوراي نگهبان در انتخابات 

ریاست جمهوري هم شرکت کنند بازهم پیروز میدان مي شوند.«
ترکان در ادامه گفت:»اصلاحات هیچ راهي ندارد و شوراي نگهبان در 1400 هم به همین روشي عمل مي کند 
که امسال هم آن را مبنا قرار داد...اصلاح طلبان نباید با نظام و صندوق ها قهر کنند و باید در نظر بگیرند در آن سوي 
مرز ها آمریکا از همه نظر کشور را تحریم مي کند با این وجود انقلابیون متدین نباید نظام را تضعیف کنند و انتخابات 

را تحریم کنند. اصلاح طلبان باید در 1400 باز هم در انتخابات شرکت کنند.«
مدعیان اصلاحات اینگونه القاء می کنند که توسط شورای نگهبان حذف شده اند. این طیف با هیاهو و جنجال در 

پی آن است تا حذف شدن خود توسط مردم را به شورای نگهبان نسبت بدهد.
طیف مدعی اصلاحات در انتخابات اخیر مجلس با تعدد کاندیدا مواجه بود. مدعیان اصلاحات به جهت کارنامه 
بسیار ضعیفی که در دولت و مجلس بر جای گذاشتند، نتوانستند اعتماد مردم را جلب کرده و در نهایت در انتخابات 
شکست خوردند. حالا این طیف، با ژست مظلوم نمایی در پی سرپوش گذاشتن بر این واقعیت بدیهی و انکارناشدنی است.

دچار»خودتحقیری«هستیم
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله شماره دیروز خود نوشت: »روز گذشته تصاویری از جلسه ستاد مقابله با ویروس 
کرونا در کاخ سفید منتشر شد که حاکی بود اعضای این ستاد به ریاست »مایک پنس« معاون ترامپ در حال دعا 

کردن برای دفع بلای کرونا از سر آمریکا هستند.«
این نوشتار در ادامه آورده است: »آری؛شاید باورش برای برخی در داخل سخت باشد اما درست است.کافی بود 
چنین تصویری مثلا از جلسه هیئت دولت ایران یا ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت درز می کرد تا بلوایی به پا شود. 
اما اگر دیروز شبکه های اجتماعی را رصد می کردید تقریبا هیچ یک از کاربران ایرانی اشاره ای به این نکته نداشتند که 
آمریکا و مسئولانش برای مقابله با کرونا در یک جلسه مهم دست به دعا شدند. البته کسی مخالف دعا نیست چون 
لازم اســت قطعا ولی مراد  اشــاره به استانداردهای دوگانه ماست. یعنی حالا که در کاخ سفید چنین شده لام تا کام 
صحبتی نمی کنیم ،نقد نمی کنیم، اعتراض نمی کنیم، مخالفت نمی کنیم و... چون لابد هر کاری آمریکایی ها انجام 

می دهند درست است«
این ســرمقاله در ادامه افزوده: »لیکن اگر در یک جلســه دسته چندم در دستگاه های اجرایی در ایران رئیس  
و حضار جلسه دعا کنند انواع و اقسام تحلیل ها و دشنام ها در شبکه های اجتماعی و ایضا رسانه ها روانه می شود. 
چند روز پیش هم در گزارشــی به این موضوع اشــاره شد که مدت هاست »خود تحقیر« شدیم؛یعنی علاقه داریم 
در هر شرایطی مرغ همسایه را غاز بدانیم و مدام تو سر خودمان بزنیم. به نظر می رسد دراین باره دچار یک نقص 

روانی اجتماعی هستیم.«

درمکتب امام

پرستاری؛ عبادتی ارزشمند
پرستاری از بیمار امر بسیار مشکلی است، لکن خیلی ارزشمند است. 
انســان با یک بیماری به طور محبت، به طور برادری، به طور خواهری 
مراعات احوال او را بکند، و این برای انجام یک وظیفه انسانی- الهی باشد، 
از عبادات بسیار ارزشمند است. شما متوجه باشید که شغل شما شغل 
بسیار شریفی است و از آن طرف مسئولیتش هم زیاد است. مسئولیتش 

را خود شما می توانید جبران بکنید، به محبت کردن به مرضی .
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دلیلمشارکتپاییندرانتخابات
بیعملیوناکارآمدیاصلاحطلبانبود

رئیس سازمان جهانی بهداشتجوسازی ها درباره آمار كرونای ایران را رد كرد
سرویس سیاسی- 

مد یر کل سازمان جهانی بهد اشت گفت 
این سازمان »سازوکارهای« مشخصی  که 
برای بررســی حقایق د ارد  و از این طریق 
د رخصوص  ایران  آمارهای  د ر  مشــکلی 

کرونا نمی بیند .
تــد روس آد هانــوم، مد یــر کل ســازمان 
جهانی بهد اشــت د ر گفت وگو با شبکه خبری 
»سی ان بی سی« گفت که این سازمان شواهد ی 
مبنی بر  اشکال د ر آمار ارائه شد ه از سوی ایران 
پیرامــون مبتلایان و قربانیان کرونا مشــاهد ه 

نکرد ه است.
وی د ر پاسخ به پرســش خبرنگاری مبنی 
بر اینکه آیا از تفاوت آمار رســمی  ایران با آنچه 
برخی رســانه ها اعلام می کنند  نگران نیســت، 
گفت: »گزارش هایی د ر رسانه ها هست، اما اینجا 
ســازمان جهانی بهد اشت است و همان طورکه 
می د انید  یک سازمان فنی است و باید  واقعیت ها 
را بررســی کند . ما چیزهایی را که خبرنگاران 
می گویند ، تکرار نمی کنیم... ما سازوکار خود  را 
د اریم و از این طریق چنین چیزی را مشــاهد ه 

نکرد ه ایم.«
مایــک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا چند  روز 
پیش د ر جلســه ای د ر کنگــره ایالات متحد ه، 
اد عا کرد  که جمهوری اســلامی ایران د ر زمینه 
آمار شیوع ویروس کرونا د ر کشور پنهان کاری 

می کند .
مایک پمپئو د ر بخشی از اد عاهای بی اساس 
خــود  علیه ایران گفت: »ایران تمایلی ند ارد  که 
د رباره شــیوع ویروس کرونا اطلاع رسانی کند  و 
من نگران هستم آنها اطلاعات مهمی  را پنهان 

کرد ه باشند .!«
وزیــر خارجه آمریکا همچنین گفته بود  که 
ایران باید  اطلاعات د قیق را منتشــر کرد ه و با 

سازمان بهد اشت جهانی همکاری کند .
او پیــش از این د ر جمــع خبرنگاران هم 
گفتــه بود  که »آمریکا عمیقا نگران اســت که 

ایران اطلاعات مربوط به شیوع ویروس کرونا را 
پنهان کرد ه است«.

بر همین اساس بود  که روحانی د ر واکنش به 
سخنان پمپئو گفت »آمریکایی ها به فکر هزاران 
کشته آنفلوآنزا د ر کشــور خود شان باشند « یا 
شمخانی، د بیر شورای عالی امنیت ملی ایران که 

د ر یک پیام توئیتری نوشت: »این وزیر آمریکایی 
د ر حالــی به د روغ د رباره آمار شــیوع کرونا د ر 
ایران ابراز نگرانی می کند  که کاخ ســفید  هنوز 
آمارهای د قیق مربوط به حمله موشــکی ایران 
به عین الاسد ، ســرنگونی هواپیمای جاسوسی 
ســیا د ر افغانستان، آمار قربانیان آنفلوآنزا و... را 

منتشر نکرد ه است.«
علاوه بر پمپئــو، برایان هوک، نمایند ه ویژه 
وزارت خارجه آمریکا د ر امــور ایران نیز اخیراً 
اد عا کــرد ه بود  که ایران د ر ســطحی که لازم 
است با ســازمان جهانی بهد اشت د رباره کرونا 

همکاری نمی کند !
همچنین لازم به ذکر اســت که رسانه های 
معاند  و اپوزیسیون نیز د ر این حوزه د ست به کار 
شد ند . البته شبکه ها و پایگاه های اینترنتی این 
رســانه ها، بعد  از آنکه د ر معرفی ایران به عنوان 
عامل اصلی شیوع بیماری د ر منطقه غرب آسیا، 
ناکام ماند ند  د ر راستای عملیات روانی، جوسازی 
و کاهش اعتماد  عمومی، وارد  فاز جد ید ی شد ند  
و د ر موضوع آمــار ایرانی های مبتلا به کرونا و 
همچنین آمار فوتی ها به شبهه افکنی پرد اختند . 
رسانه هایی مانند  بی بی سی فارسی، راد یو فرد ا، 
صد ای آمریکا، ایران اینترنشــنال، ایند یپند نت 
فارســی و... طی روزهای گذشــته با تشکیک، 
شایعه ســازی و آمارهای جعلی، مد عی شــد ند  
که شــمار مبتلایان و قربانیان کرونا د ر ایران، 
بسیار بیشــتر از آمار رسمی  است. آنها صریحا 
د ر شــبکه های اجتماعی خود  اعلام کرد ند  که 
جمهوری اسلامی د ر مد یریت و کنترل ویروس 
کرونا، ناکارآمد  است و د رخصوص آمار مبتلایان 
و افراد ی که بر اثر ابتلا به کرونا، جان خود  را از 

د ست د اد ه اند ، مخفی کاری می کند .
و ایــن همه د ر حالی اســت که ســازمان 
بهد اشت جهانی تأکید  کرد ه که شواهد ی مبنی 
بر  اشــکال د ر آمار ارائه شــد ه از ســوی ایران 
پیرامــون مبتلایان و قربانیان کرونا مشــاهد ه 

نکرد ه است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
به  نامه ای  رئیس مجلــس  می گوید 
رهبرانقلاب نوشــته و در آن نامه از 
معظم له اجازه خواسته شد تا مصوبه 
کمیســیون تلفیق بودجه در مورد 
لایحه بودجــه 99 به عنوان مصوبه 
مجلس تقدیم شورای نگهبان شود. 

عبدالرضا مصــری نایب رئیس مجلس 
شــورای اســلامی ظهر دیروز در جمع 
خبرنگاران در تشریح روند بررسی لایحه 
بودجه ســال 1۳۹۹ کل کشــور، گفت: 
براســاس مصوبه شــورای عالی امنیت 
ملی، ستاد مبارزه با کرونا به ریاست وزیر 
بهداشت در کشور تشکیل شد اما پیش و 
بعد از این مسئله، مجلس جلسات علنی 

خود را به صورت منظم برگزار کرد.
وی افزود: در چند وقت اخیر از طرف 
رئیس ســتاد مبارزه با کرونا چندین بار و 
به طور مکرر با مجلس تماس گرفته شد 
تا برگزاری جلسات علنی پارلمان متوقف 
شــود. پس از این موضوع، ستاد مبارزه با 
کرونا به صورت مکتوب و رسمی درخواست 
خود برای متوقف کردن جلسات علنی و 

غیرعلنی مجلس را ابلاغ کرد.
مصری اظهار داشــت: از طرف دیگر 
پس از آزمایشــات صورت گرفته بر روی 
تعدادی از نمایندگان مشــخص شد که 
نسبت به میانگین جامعه، تعداد بیشتری 
از نمایندگان ناقل بیماری کرونا هستند. 
از این رو برای اینکه به مردم عزیز کشور 
آسیبی وارد نشود جلسات علنی پارلمان 

متوقف شد.
وی تاکیــد کــرد: در هفته های اخیر 
جلسات متعددی در هیئت رئیسه مجلس 
برگزار شد تا موضوع نحوه بررسی لایحه 
بودجه سال 1۳۹۹ و بررسی رأی اعتماد 
به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی تعیین 
تکلیف شــده و راهکاری بــرای برگزاری 
جلســات علنی ایجاد شود، از طرف دیگر 

ســتاد مقابله با کرونا با برگزاری جلسات 
مجلــس در مکانی دیگر نیــز مخالفت 

می کرد.
نایب رئیس مجلس خاطرنشــان کرد: 
در چند وقت اخیر اســتحضار دارید که 
نمازهــای جمعه و جماعات، همایش ها و 
حتی کلاس های آمــوزش در مدارس و 
دانشگاه ها و حوزه های علمیه در بسیاری 
از شهرها برگزار نشد و در این راستا ستاد 
مقابله با کرونا نیز اجازه برگزاری جلسات 
علنی مجلس را به ما نداد، از طرفی دیگر 
رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز برای 
برگزاری جلسات مجلس به صورت ویدیو 
کنفرانس بسیار تلاش کرد که این مسئله 
اقدامی بسیار زمان بر و مغایر با آئین نامه 

داخلی مجلس بود.
مصری افزود: این موضوع واضح بود که 
اگر ما لایحه بودجه سال ۹۹ را در شرایط 
کنونی به تصویب نرسانیم، دولت در سال 
آینده اجــازه افزایش حقوق کارمندان را 
ندارد، همچنین تمام دخل و خرج دولت 
غیرقانونــی خواهد شــد، از طرفی دیگر 
در چند وقت اخیر پیشــنهاد تصویب دو 
دوازدهم و ســه دوازدهمی لایحه بودجه 
مطرح شد که باز هم این پیشنهاد همان 

تبعات را به دنبال داشت.
وی گفــت: اگر می خواســتیم لایحه 
بودجه را به صورت دو دوازدهمی و ســه 
دوازدهمی تصویب کنیم این مسئله هم 
مستلزم برگزاری جلسه علنی بود که ستاد 
مقابله با کرونا اجازه برگزاری این جلسه 
را نیــز نمی داد، از طرفی دیگر اگر لایحه 
بودجــه به صورت ســه دوازدهمی مورد 
تصویــب قرار می گرفــت، نهایتاً مجلس 
یازدهم پس از انجام تشــریفات برگزاری 
پارلمان و تشکیل کمیسیون های تخصصی، 
باید بار دیگر ایــن لایحه را از ابتدا مورد 
بررســی و تصویب قرار می داد که با این 
روند احتمالاً لایحه بودجه ســال ۹۹ در 

شهریورماه سال آینده تصویب می شد.
نایب رئیس مجلس از ارســال نامه سه 
صفحه ای رئیس مجلس شــورای اسلامی 
به رهبر معظم انقلاب خبر داد و گفت: در 
این نامه تمام اقدامات و تلاش های مجلس 
برای برگزاری جلسات پارلمان تشریح شد. 
همچنین در این نامــه از معظم له اجازه 
خواســتیم تا مصوبه کمیســیون تلفیق 
بودجه در مورد لایحه بودجه ســال ۹۹ 
به عنوان مصوبه مجلس تقدیم شــورای 
نگهبان شــود و همان مصوبه در صورت 
تائید شورا به عنوان قانون به دولت ابلاغ 
شود تا از ابتدای سال جدید قانون بودجه 

اجرایی شود.
وی با اشــاره به موضوع بررســی رأی 
اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
افــزود: در نامه رئیس مجلــس به رهبر 
معظم انقــلاب این موضــوع نیز مطرح 
شــد که معظم له اجازه دهند سرپرستی 
سرپرســت فعلی وزارت جهاد کشاورزی 
تا زمان برگزاری جلســات علنی مجلس 
تداوم داشته باشد، خوشبختانه از آنجایی 
که قانون اساسی ما، قانونی بسیار مترقی 
بوده و ما هیچ بن بســتی برای مســائل 
کشــور نداریم، رهبر معظم انقلاب با هر 
دو پیشــنهاد مجلس موافقت فرمودند و 
ما از طرف مجلس و ملت ایران از محضر 
مبارک معظم له به خاطر گره گشــایی و 
روشن شدن تکلیف دولت، مجلس و کشور 

تشکر می کنیم.
اسلامی  شــورای  نایب رئیس مجلس 
گفت: بر اساس مجوز رهبر معظم انقلاب 
اگر شورای نگهبان به برخی از مواد لایحه 
بودجه ســال ۹۹ ایراد بگیرد، این موارد 
در کمیســیون تلفیق لایحه بودجه مورد 

بررسی و اصلاح قرار خواهد گرفت.
مصری در پاسخ به سؤالی درباره برنامه 
مجلس برای برگزاری جلســات علنی در 
هفته هــای آتی گفت: نمایندگان مجلس 

همواره نسبت به روند بررسی لوایح بودجه 
سالیانه بسیار حساس هستند بنابراین اگر 
ستاد مقابله با کرونا مجوز برگزاری جلسات 
را مــی داد قطعا نمایندگان در نشســت 
حاضر می شــدند. در شرایط کنونی تمام 
فعالیت های مجلس از جمله کمیسیون ها 
و ادارات پارلمان به غیر از برگزاری جلسات 

علنی در حال انجام است.
اسدالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی نیز در گفت وگو 
با خبرگــزاری مهر از نامه علی لاریجانی 
رئیس مجلس شــورای اســلامی به مقام 
معظم رهبری پیرو »تصویب بودجه سال 
1۳۹۹ با استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی« 
خبر داد. وی با اشاره به مفاد این نامه گفت: 
رئیس مجلس شورای اسلامی در این نامه 
از مقام معظم رهبری درخواست کرد که 
با توجه به اینکه مجلس بر اساس تصمیم 
ســتاد مقابله با کرونا نمی تواند جلسه ای 
را تشکیل دهد و همچنین از آنجایی که 
اکثریت نمایندگان با تصویب بودجه سال 
۹۹ با اســتناد به اصل ۸۵ قانون اساسی 
موافق هســتند، تنها راه حل موجود این 
اســت که رهبر معظم انقلاب در این باره 

حکم حکومتی دهند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: پیرو این نامه مقام معظم 
رهبری دســتور دادند که اصل ۸۵ قانون 
اساســی درباره تصویب بودجه سال ۹۹ 
عملیاتی شود. بر این اساس مقرر شد که 
بودجه تصویب شده در کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۹۹ به شورای نگهبان ارسال 
شود و در صورتی که شورای نگهبان این 
بودجه را تایید کنــد، این مصوبه قانونی 
خواهد شد. بر این اساس، مجلس شورای 
اســلامی تا پایان سال جلســه ای درباره 
بودجه سال ۹۹ نخواهد داشت و این بودجه 
که در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده، 

به دولت ابلاغ خواهد شد.

نایب  رئیس  مجلس خبر داد

موافقت رهبرانقلاب با نامه رئیس  مجلس
مصوبه كمیسیون تلفیق بودجه 99 به شورای نگهبان می رود

حمید بعیدی نژاد سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در لندن روز سه شــنبه در یادداشتی 
تأکید کرد که جریان هــای معاند جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور سعی دارد با 
بهره گیری از یک سیاست خبری و رسانه ای 
مزوّرانه، موضوع شــیوع ویروس کرونا را به 
ابزاری برای به بن بست کشاندن افکار عمومی 

در ایران تبدیل کنند.
بعیدی نژاد در این یادداشــت نوشــت: شبکه 
ســازمان منافقین و جریانهــای معاند جمهوری 
اســلامی ایران در خارج از کشــور با طراحی یک 
سیاست خبری و  رسانه ای بسیار مزوّرانه می خواهند 
بــه خیال خام خود، مردم و افکار عمومی ما را در 
یک بن بســت فکری قرار دهند. اعضای ســازمان 
منافقین و شــبکه های معاند از طرفی در چند روز 
اول ابتلای کشور به ویروس کرونا که هنوز نیازی به 
سازماندهی دریافت کمک های پزشکی بین المللی و 
خرید اقلام فوری از کشورهای خارجی مطرح نبود، 
مرتب تبلیغات سازماندهی شده ای را طراحی کرده 
بودند که القا نمایند که نظام از یک طرف در انزوای 

بین المللی قرار دارد که کشــوری حاضر به ارسال 
کمک های فوری به ایران نیست و اما از طرف دیگر، 
حتی در موارد مشخص هدایا و کمک های خارجی 
در دسترس هم، کشور تمایل دارد حتی به قیمت 
از دست رفتن جان مردم، همین موارد کمک های 

اهدایی کشورهای غربی را رد کند.
وی افزود: اما در مرحله دوم افزایش تلاش های 
سازماندهی شده کشور برای کاهش ابتلای عموم 
مردم به ویروس کرونــا و از جمله آمادگی جذب 
کمک های سازمان بهداشــت جهانی، کمک های 
اهدایی کشــورهای خارجــی و همچنین تلاش 
کشور برای خرید اقلام مورد نیاز پزشکی از خارج 
از کشور، همان جریان، کمپینی را شروع کرده اند 
که تجهیزات خارجی آلوده هســتند و کشور نباید 
به هیچ وجه به سلامت اقلام پزشکی خارج از ایران 

اعتماد کند.
ســفیر جمهوری اســلامی ایران در لندن در 
ادامــه اظهار داشــت: این روزها هــر روز هزاران 
توئیت و اطلاعات مجعول توســط منافقین با این 
مفهوم مشــترک تولید می شود که اقلام پزشکی 

خارجی آلوده هستند و مردم باید از استفاده از این 
اقلام خودداری کننــد. همین جریان با راه اندازی 
هشــتگ هایی در فضــای مجازی تحــت عنوان 
»کیت های آلوده« بــا پروفایل دینی-مذهبی و یا 
شخصیت های فداکار و شهید نظام، سعی در انحراف 
افکار عمومی دارند. برخی از افراد در فضای مجازی 
نیز ممکن است تحت تاثیر پیام های حماسی این 
جریانات مشکوک قرار گیرند و ناگاهانه با پیام آنها 
همدردی کنند. اما هدف اصلی این تبلیغات ایجاد 

بی اعتمادی بین مردم و مسئولین نظام می باشد.
بعیدی نژاد تأکید کرد: بی شک سیاست اصلی 
کشــورمان افزایش توان و تولید داخلی تجهیزات 
پزشــکی و کیت های تشــخیص توسط نیروهای 
کارآمد و پرتوان ســربلند کشــورمان می باشد. اما 
همزمــان، برای تقویت و تجهیز نظام بهداشــتی 
و پزشــکی فوری کشــور بــه تجهیــزات و اقلام 
پزشــکی لازم، کشورمان با اعمال و رعایت تمامی 
استانداردهای ایمنی لازم، این اقلام لازم را از منابع 
مورد اعتماد تهیه و برای سلامت مردم عزیزمان بکار 

خواهد گرفت.

روایت بعیدی نژاد از تلاش  جریان های معاند نظام
برای سوءاستفاده از شیوع ویروس كرونا

انتخابات  ســتاد   سخنگوی 
کشــور با بیــان اینکه صحت 
انتخابات مجلــس د ر 5۰ حوزه 
انتخابیه د یگر د ر 2۰ استان تایید  
شــد  گفت: د ر مجموع، تاکنون 
صحت انتخابــات د ر 13۴ حوزه 
قانونی  مراجع  تایید   به  انتخابیه 

رسید ه است.
و  د بیر  موســوی،  سید اسماعیل 
ســخنگوی ســتاد  انتخابات کشور، 
گفت: امــروز مراتــب تایید  صحت 
انتخابــات یازد همیــن د وره مجلس 
شورای اسلامی د ر ۵0 حوزه انتخابیه 
د یگر که از سوی شورای نگهبان صاد ر 
شد ه است، به وزارت کشور واصل شد .

بــه گــزارش فــارس، مد یرکل 
انتخابات وزارت کشور افزود : با توجه 
به تاییــد  صحت انتخابــات د ر ۸4 
حوزه انتخابیه تا شامگاه روز گذشته، 
تاکنون د ر مجموع، صحت انتخابات 
1۳4 حوزه انتخابیه مجلس شــورای 
اســلامی به تایید  شــورای محترم 
نگهبان رســید ه و مراتــب تایید  به 

وزارت کشور واصل شد ه است.
انتخابات مجلس  اســت  گفتنی 

شــورای اســلامی، د وم اســفند ماه 
حــوزه   ۲0۸ د ر  جــاری  ســال 
انتخابیــه برگزار شــد  کــه تاکنون 
اعــلام آن  حــوزه   1۳4  صحــت 

شد ه است.
اسامی  این 13۴ حوزه بد ین 

شرح است؛
ایرانشهر و سرباز و د لگان و  فنوج 
و بمپور و بخش  های لاشــار و بنت و 

آهوران
چابهــار، نیکشــهر، کنــارک و 

قصرقند 
زابل، زهــک، هیرمند ، نیمروز و 

 هامون
خاش و میرجاوه

سراوان، مهرستان، سیب و سوران
مینود شــت، کلالــه، گالیکش و 

مراوه تپه
گنبد  کاووس

علی آباد 
رامیان و آزاد شهر

کرد کوی و  ترکمــن و بند رگز و 
گمیشان

تربت حید ریه، مه ولات و زاوه
چناران و بینالود 

خواف و رشتخوار
کاشمر، خلیل آباد  و برد سکن

گناباد  و بجستان
نیشابور و فیروزه

خمینی شهر
سمیرم

ارد ستان
گلپایگان و خوانسار

کاشان و آران بید گل
نجف آباد  و تیران و کرون

فلاورجان
شهرضا و د هاقان

شاهین شهر، میمه و برخوار
مسیحیان ارمنی جنوب ایران

رامهرمز و رامشیر
آباد ان
شوش

بند ر ماهشهر، امید یه، هند یجان 
و بخش جولکی

شهریار، ملارد  و قد س
مسیحیان ارمنی شمال ایران
مسیحیان آشوری و کلد انی

کلیمیان
زرتشتیان

شیراز و زرقان

اقلید 
د اراب و زرین د شت

سروستان و خرامه و کوار
فسا

فیروزآباد ، قیر و کارزین و فراشبند 
نی ریز و استهبان و بختگان

مرود شت و پاسارگاد  و ارسنجان
بوشهر،گناوه و د یلم
د شتی و تنگستان

د شتستان
کنگان، د یر، جم و عسلویه

تفرش، آشتیان و فراهان
خمین

ساوه و زرند یه
شازند 

محلات و د لیجان
ابهر، خرمد ره و سلطانیه

خد ابند ه
ماهنشان، ایجرود  و د هستان های 

بوغد اکند ی و قلتوق
یزد ،  اشــکذر و بخش ند وشن و 

د هستان سورک
ارد کان

مهریز، بافق، ابرکوه، خاتم و بهاباد 
تفت و میبد 

مشگین شهر
خلخال و کوثر

خوی و چایپاره
سلماس

سمنان، مهد ی  شهر و سرخه
د امغان

 شاهرود  و میامی
 قم

شهر بابک
رفسنجان و انار

بهشهر و نکا و گلوگاه
بابلسر و فرید ونکنار

قائم شــهر و سواد کوه و جویبار و 
سیمرغ و سواد کوه شمالی

اسد آباد 
ملایر

قروه و د هگلان
 بیجار

بند ر انزلی
فومن و شفت

فــرد وس و ســرایان و طبس و 
بشرویه

قائنات و زیرکوه
ساوجبلاغ نظرآباد  و طالقان

شیروان

باباجانی،  ثــلاث  جوانرود ،  پاوه، 
و  ســرقلعه  د هستان های  روانســر، 

جیگران
میناب، رود ان، جاسک، سیریک 

و بشاگرد 
 بیرجند ، د رمیان و خوسف

نهبند ان و سربیشه
اصفهان
مبارکه

مشهد  و کلات
تربت جام، تایباد ، باخرز و صالح آباد 

د رگز
سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب 

و د اورزن
و بخش  های  فریمان، ســرخس 

احمد آباد  و رضویه
قوچان و فاروج

هفتگل  لالی،  مسجد ســلیمان، 
و اند یکا

کازرون، کوه چنار
کرمان و راور

بم، ریگان، فهرج و نرماشیر
زرند  و کوهبنان

رود بار جنوب،  منوجان،  کهنوج، 
قلعه گنج و فاریاب

کنگاور، صحنه و هرسین
بویراحمد  و د نا

کهگیلویه، بهمئی، چرام و لند ه
رشت
آستارا
رود بار

رود سر، املش
طوالش، رضوانشهر و ماسال

خرم آباد ، چگنی
الیگود رز

آمل
بابل

اراک، کمیجان و خند اب
تویسرکان

رباط کریم، بهارستان
ورامین، پیشوا، قرچک

بستان آباد 
سراب

شبستر
مراغه و عجب شیر

مرند  و جلفا
ملکان
میانه

پیرانشهر، سرد شت
مهاباد 

میاند وآب
ارد بیل، نمین، نیر و سرعین

پارس آباد ، بیله سوار و اصلاند وز
گرمی

بجنورد ، مانه و سملقان، جاجرم، 
گرمه، راز و جرگلان
گرمسار و آراد ان

قزوین، آبیک و البرز
بوئین زهرا و آوج

سقز و بانه
کد خد ایی: برای برخی از 

حوزه های انتخابیه بازرسان 
ویژه اعزام شد 

عباســعلی کد خد ایی سخنگوی 
شــورای نگهبان د ر صفحه شخصی 
خود  د ر توئیتر اعــلام کرد  که برای 
برخــی از حوزه های انتخابیه به د لیل 
د ریافت گزارش ها و شکایات، بازرسان 

ویژه اعزام شد .
وی نوشــت: »بــرای برخــی از 
حوزه هــای انتخابیه به د لیل د ریافت 
گزارش ها و شــکایات، بازرسان ویژه 
اعزام شــد ه تا پس از بررسی و اعلام 
نظر هیئت مربوط، از ســوی شورای 

نگهبان اعلام نظر گرد د .«

د بیر ستاد  انتخابات کشور:

 صحت انتخابات د ر 13۴ حوزه انتخابیه تأیید  شد ه است

صادرات به عراق شتاب گرفت
معاون امور اقتصادی اســتاندار کرمانشاه گفت: با 
وجود شیوع ویروس کرونا در استان های مختلف کشور، 
فعالیت های تجاری و صادرات از مرزهای رسمی خسروی 

و پرویزخان شتاب بیشتری گرفته است. 
هدایت حاتمی ، در بازدید از روند صادرات در مرز رسمی 
پرویزخان، افزود: مراقبت های بهداشتی در مرزهای صادراتی 
شهرســتان قصرشیرین بررسی شــد، هرچند که در گذشته 
هم تیم های مراقبت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و شبکه 
بهداشــت شهرستان در این مرزها مســتقر بوده و اقدام های 
پیشــگیرانه را انجــام داده اند اما با شــیوع ویروس کرونا این 

اقدام ها تشدید شده است.
وی اظهار داشت: دشمنان و به خصوص غربی ها در روزهای 
گذشــته با تبلیغات خود اعلام کرده بودند که با شیوع کرونا 
فعالیت های صادراتی ایران با همسایگان متوقف شده، در حالی 
که این موضوع  واقعیت ندارد و ما در چند روز گذشته در مرز 

پرویزخان شاهد افزایش صادرات هستیم.
معاون امور اقتصادی استاندار کرمانشاه گفت: طبیعی است 
که ۲ کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق برای مقابله با این 
بیماری تمهیداتــی لحاظ کرده اند و ما هم در این مرزها کار 
ضدعفونــی محوطه و همچنین خودروهای صادراتی را  انجام 

می دهیم.
حاتمــی افزود: تمام تجار، پیلــه وران، کارگران، نیروهای 
اداری و نظامی مستقر در مرزهای ما با روحیه بسیار عالی در 
مرزهای تجاری کشور فعالیت های تجاری انجام می دهند و از 

این نظر هیچ مشکلی در مرزهای شهرستان نداریم.
وی گفــت: هم اکنــون روزانه انــواع موادغذایی و مصالح 
ســاختمانی از مرزهای شهرستان به سوی کشور عراق صادر 

می شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون موردی از بیماری کرونا 
در مرزهای قصرشــیرین مشاهده نشده اســت و امیدوارم با 
همدلی همه مردم و مسئولان این بیماری را شکست دهیم.

بقیه از صفحه ۲
او مدعی است ادلب و بخش های دیگری از شمال سوریه متعلق به ترکیه است و این در حالی است 
که نزدیک به 1۰۰ ســال از جنگ جهانی اول و تقسیم میراث عثمانی گذشته و پس از جنگ جهانی 
دوم هم تنظیمات جدیدی صورت گرفته است. اردوغان از نظر اخلاقی هم منطق ضعیفی دارد. کشور 
ترکیه هم اینک در کنار تروریست هایی است که هیچ کس در ماهیت غیرقانونی آنان تردید ندارد و 
حتی شورای امنیت سازمان ملل بر تروریست بودن آنان تأکید دارد و خود او در جریان اجلاس های 
»آستانه« و »سوچی« بر غیرقابل مذاکره بودن تروریست های اصلی مستقر در ادلب صحه گذاشته 
اســت. هیچ قانونی هم وجود ندارد که حقانیت عملیات ارتش ســوریه در ادلب و غرب حلب که 
بخش های قطعی خاک سوریه هستند را مورد تردید قرار دهد. اردوغان در جریان آخرین مذاکرات 
آستانه یعنی حدود یک سال پیش فرصت داشته تا به آزاد سازی بدون درگیری ادلب و تحویل آن به 
دولت سوریه کمک کند و حال علی رغم مسئولیتی که برعهده گرفته و در بالاترین سطح پای آن را 
امضا کرده است، به مقابله با ارتش سوریه و در واقع به دفاع نظامی از تروریست های جبهه النصره و 
تحریرالشام روی آورده و توقع دارد با گرفتن آرایش نظامی، سوریه، روسیه و ایران وادار به پذیرش 

برنامه های جاه طلبانه او شوند. 
در این میان روسیه با قاطعیت از حق عملیات ارتش سوریه در غرب حلب و استان ادلب حمایت 
کرده است. هر چند این حمایت جنبه نظامی نداشته است. ایران نیز اگرچه آسیب هایی از ناحیه حمله 
ارتش ترکیه متحمل شده است، اما از حق ارتش سوریه در مقابله با بقایای تروریست های النصره در 
شمال سوریه حمایت می کند. ایران علاقه ای به درگیری با ترکیه ندارد و نمی خواهد روابط دوستانه با 
آنکارا را دستخوش تغییر کند و بر این اساس حتی به حمله اخیر ترکیه پاسخ نداده است؛ اما مسلماً 
ایران در ادامه نمی تواند تهدیدات علیه نیروهای خود را نادیده بگیرد. بر این اساس فرماندهی نظامی 

ایران در سوریه با صدور بیانیه ای به فرماندهی ارتش ترکیه در خاک سوریه هشدار داد. 
ترکیه با پشت کردن به مذاکرات آستانه و سوچی نمی تواند ایران، روسیه و سوریه را وادار به 
پذیرش روند جدید کند. چرا که این روند متضمن ادامه حضور و حیات تروریسم در خاک سوریه 
اســت و رها کردن مبارزه با تروریسم در ایســتگاه پایانی می تواند روند را به ضرر امنیت منطقه 
برگرداند و بار دیگر ســوریه، عراق و لبنان را دستخوش تهدیدات گروه های وابسته تکفیری کند 
و در واقع دستاوردهای حدود 8 سال مجاهدت سخت را در معرض خطر قرار دهد و این در حالی 
است که هم اینک ارتش سوریه برای آزاد سازی مناطق باقی مانده نیازی به حمایت هم ندارد و خود 
می تواند تمامیت ارضی سوریه را برگرداند. کما اینکه در هفته های اخیر با عملیات مداوم در غرب 

حلب و استان ادلب به این مهم دست یافته است.

بغداد - ادلب 
ایستگاه خطوط موازی

یادداشت روز

سردار کارگر اعلام کرد

مجموعه یکصد هزار نفری 
راهیان نور 

آماده برای مقابله 
با كرونا

رئیس ستاد مرکزی راهیان نور 
کشور در نامه ای به وزیر بهداشت 
آمادگی مجموعه دست اندرکاران 
یکصد هزار نفری راهیان نور را 
برای خدمــت در جبهه مبارزه 
 با شــیوع ویروس کرونا اعلام

کرد.
به گزارش تسنیم، سردار کارگر 
نور  راهیــان  مرکزی  رئیس ســتاد 
کشــور در نامه ای به وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی آمادگی 
مجموعــه دســت اندرکاران یکصد 
نــور )خادمین،  راهیان  نفری  هزار 
راویــان و مبلغین( بــرای خدمت 
در جبهه مبارزه با شــیوع ویروس 
کرونا و همچنین در اختیارگذاردن 
اردوگاهی و خوابگاهی  اماکن  کلیه 
راهیان نور بــه ظرفیت یکصدهزار 
نفر برای ایجاد مراکز درمانی موقت 
در اســتان های خوزســتان، ایلام، 
آذربایجان  کرمانشاه، کردســتان و 

غربی را اعلام کرد.


